
Городская Управа
городского поселения «Город Белоусово» 
Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
» марта 2023 г. №• = ж .

Об ул верждепии плана мероприятий 
по безаварпппой работе J ТС 
в период весенних паводков

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природною и техногенного 
харак тера», от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с ноетановлетщем Администрации МР 
«Жуковский район» от 24.01.2023г. № 52, в целях цредупреждет1ия ЧС в период весеннего 
половодья 2023 года, для профилактики безопасности населения в период ледохода и 
прохождения паводковых вод, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по безаварийной работе ГТС в период ве
сенних паводков (прилагается).

2. Отделу по вопросам Г О, ЧС и МЬ Администрации «1 ород Белоусово», при угрозе 
подтопления, информировать об уровне подъема воды, в период пропуска паводковых 
вод, МКУ ЕДДС Жуковского района по телефону 56-205.

3. Рекомендовать директорам муниципальных предприятий провести разъяснительную 
работу с сотрудниками по соблюдению мер безопасности на водое.мах в период весеннего 
паводка.
4. Недутцему эксперту по вопросам Г'ОЧС и Г1Б городской администрации провести 

инструктаж сотрудников городской управы по соблюдению мер безопасности на водоемах 
в период весеннего паводка.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

I лавы Администрации -  начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГО и ЧС.

Т.В. Зважнй



приложение № 1 
к постановлению Г'лавы админис грации 

МОГИ «Город Белоусово» 
от « Q о » марта 2023 №

Комплексный план мероприятий по безаварийной работе ГТС 

в период весенних паводков 2023

№ п/п i Мероприятия Срок исполнения Исполнители
Организационные мероприятия

1. Проведение 
проверок 1ГС, 
расположенног о на 
территории МО.

Февраль-апрель 
2023 года

Городская
Администрация

Белоусово

2. Информирование 
населения о запрете 
выхода на лёд и 
действиях при 
попадании в воду.

в период ледостава 
и паводков

Отдел Г О и ЧС при 
Администрации 

Белоусово

3. Проведение 
патрулирования 
территории, 
прилегающей к П  С 
сотрудниками 
администрации и 
ДПД города

в течение всего 
периода, в 

соответствии с 
графиком 

патрулирования

Администрации 
МО ГП «Г'ород 

Белоусово», ДПД; 
отделение полиции 
(по согласованию)


